
  Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования  

«Кулебакский Центр детского технического творчества»  
 

 

П  Р  И  К  А  З   
 

08 ноября 2018 года                    № 214 
 

 

О проведении конкурса юных авиамоделистов 

«Лети, модель!» 
 

В соответствии с планом работы ЦДТТ на 2018-2019 учебный год, с 

целью популяризации и развития технического творчества в образовательных  

организациях  городского округа города Кулебаки Нижегородской области 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести конкурс юных авиамоделистов «Лети, модель!» 8 декабря 

2018 г. среди учащихся образовательных учреждений г.о.г. Кулебаки 1-2-х и 3-4-

х классов по 4 участника от каждой возрастной группы, семейных команд (1 

взрослый, 1 учащийся от творческого объединения). 

2. Утвердить прилагаемое положение о конкурсе юных авиамоделистов 

«Лети, модель!» 

3. Зуевой О.В., педагогу дополнительного образования: 

3.1  Осуществить необходимую организационно-методическую работу по 

подготовке и проведению конкурса юных авиамоделистов «Лети, модель!».  

3.2 Провести мастер-классы с участниками семейных команд. 

3.3 Представить анализ проведения конкурса зам. директора по УВР 

Крючковой И.А.  

4. Педагогам дополнительного образования отдела начально–

технического моделирования, подготовить участников конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора  по 

УВР Крючкову И.А. 

 

 

Директор          Л.А.Умилина 



 
 

 

 

 

Ознакомлены: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фамилия, имя, 

отчество 

Должность 

 

С приказом ознакомлен и согласен 

Личная подпись работника 

1 4  

Крючкова И.А. зам. директора по УВР  

Аникина С.А. педагог ДО  

Железцова Т.В. педагог ДО  

Зуева О.В. педагог ДО  

Самойлова О.В. педагог ДО  

Семенов А.А. педагог ДО  



УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора 

от 08 ноября 2018 г. № 214 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе юных авиамоделистов 

«Лети, модель!» 

 

 

1. Общие положения 
Конкурс юных авиамоделистов «Лети, модель!» (далее Конкурс) направлен на 

популяризацию и развитие авиамоделирования в образовательных учреждениях городского 

округа города Кулебаки Нижегородской области 

 

2. Цели и задачи Конкурса 

Цель конкурса: популяризация и развитие технического творчества в 

образовательных  организациях  городского округа города Кулебаки Нижегородской 

области. 

 

                Задачи конкурса: 

                -  развитие творческих способностей и содействие профессиональной ориентации 

учащихся; 

                - создание условий для развития личности ребенка через привлечение к занятиям 

техническими видами спорта; 

                -  воспитание патриотизма.  

 

3. Организаторы Конкурса 

              - МБУ ДО «Кулебакский Центр детского технического творчества» 

 

4. Участники Конкурса 

    В конкурсе принимают участие 

- учащиеся   (1-2),  (3-4 классы) по 4 участника от каждой возрастной группы; 

- семейные команды (1 взрослый, 1 ребенок от объединения) 

 

5. Порядок проведения Конкурса 

Конкурс проводится в два этапа: 

1 этап  - мастер-классы для участников семейных команд конкурса по изготовлению 

планеров, который будет проводиться педагогами Центра детского технического творчества. 

2 этап – конкурс  проходит в помещении ФОКа «Темп» 8 декабря 2018 года в 13-00. 

Материалами для конкурса обеспечивает МБУ ДО ЦДТТ. 

 

6. Определение результатов 

Для всех участников результатом в личном зачете является сумма расстояний, 

преодоленных моделью за 3 тура, выраженных в метрах с точностью 0,5 м. 

 

7. Подведение итогов и награждение 

Победители (1 место) и призеры (2, 3 места) награждаются медалями и дипломами. 

 


